Mattheus

plerere. Precipiendo utique ut diligam inimicos: cogere nos intelligere quod possim vnu eundem hominem et odisse propter culpam: et diligere propter naturam.

GLO. Sed sciendum est in toto corpe legis non esse scriptum: Quid habebis inimicū tuū si hoc de quatuor ad traditionē scribās: quib⁹ visu ē hoc addēdū: quia dominus precepit filiis israel pseque inimicos suos: et delere anima lech de sub celo.

CHRY. sup matth. Si enim quod dictū ē: Non occupescis: non dictū ē ad carnem sed ad animā: sic et in hoc loco: caro quidē inimicū suū diligere non potest: aīa autē potest: quod dilectio vel odiū carnis in sensu ē: aīe vero in intellectu.

QD si nocemur ab aliquo: tū sentim odiū: non tū exequi volum agnoscere: quod caro nostra odiū inimici: aīa vero diligit.

T GRC. xxii. mōra. Inimici autē dilectio tūc veracit custodit: cum non de pfectu deiscimus: nec de ruina illi letas mur. Non enim amat aliq⁹ quem non vult esse meliorē: euq⁹ stante voto pseque: quem cecidisse gratulatur.

Euenire tū plerūq⁹ soleat: ut non amissa charitate et in imici nos ruina letificet: et rursū ei⁹ gloria sine iniuria culpa stristet: cū et rūte eo quodā bene erigi credimus: et pfecte illo plerosq⁹ iniuste opprimenti meam.

Sed ad hoc seruādū ē discretiōis examen: ne cū nostra oda exequimur: fallamur sub specie vtilitatis alienae. Oportet enī pēsare quod debem⁹ ruine pectoris: et quod iusticie feriēt. nam cū puerū quēq⁹ oīpotēs peccat: et congaudēdū ē iusticie iudicis: et condolendū miserie peccatis.

GLO. Qui autē sunt in ecclesiā trib⁹ modis ei aduersantur: odio: verbis: cruciatu corporis. ecōtra diligit. vii dicit: Diligite inimicos vros: benefacite. vii legē: Benefacite his qui oderunt vos. unde sequitur: Et orate pro perseque. et calū. vos.

HIERO. Multi pcepta dei imbecillitate sua: non sc̄oꝝ virib⁹ estimates: impossibilia p̄stant ē q̄ pcepta sūt: et dicunt sufficēt vtrūq⁹: non odise inimicos. ceteraz diligē plus p̄cipi q̄ hūana natura patias.

Sciēdū ē q̄ christū non impossibilia p̄cipe: sed pfecta q̄ fecit dauid in saul et absolon. Stephanus quoq⁹ martyr p̄ lapidatib⁹ decapitatus ē.

Et paulus anathema cupit esse p̄ persecutoribus suis. Hoc autē iesus et fecit: et docuit dicēs: Da ignosc illis.

AVG. in encheridion. Sed pfectoꝝ sūt ista filiorū dei: quo quidē se dī oīs fidelis extēdē et hūianū animū ad hūi affectū orādo dei: secūq⁹ luctādo p̄ducere. Tamē hoc tā magnū bonū tāte multitudinis non ēst quātā credim⁹ exaudiri: cū in orōne dī: Dimitte nobis debita nostra: sīc et nos dī. debiliſ.

AVG. in ser. do. in mōte: Dī autē hic q̄stio q̄ huic pcepto oīs quo nos horatū orare p̄ inimicis: nūl te alie scripture p̄tes vidēt aduerse: quod in p̄phetis inueniūt multe imp̄catiōes aduersus inimicos: vt ē il lūd: Sicut filiū ei⁹ pupilli. Sed sciēdū q̄ p̄phete solent figura imp̄cantis futura p̄dicē. Si illud magis monet quod dicit iohānes: Est autē petri ad mortē: non p̄ illo dico ut oret q̄s: aperte enī osūt esse alienos frēs pro q̄b⁹ orare nobis non p̄cipit: p̄ h̄ q̄b⁹ p̄mittit: Siq⁹ scit peccare frēm suū: cū dominus etiā p̄ persecutoribus nos iubeat orare. Nec ista q̄stio solui potest nisi fateamur aliquā p̄tā ēē in fratrib⁹ q̄ inimicōs p̄secutione sūt grauiora. Nam et stephanus orat pro eis a q̄bus lapidat. quod nō dū christō crediderat. Et aplius paulus non orat pro alexandro quod frater erat: et p̄ iūis

dentiā fraternitatē oppugnando peccauerat. Pro quo autē nō oras: iam nō sī illū oras. Sed quod agim⁹ de his contra quos oratū a sanctis accipim⁹: nō vt corrigētur: nam hoc mō pro ipsis potest oratū est. sed ad illā vltimā dānationē non sīc extra dīm̄ traditorem p̄ prophetā: nam illa p̄dictio futuroꝝ nō operatio suppliciū fuit. Sīc in apocalypsi legim⁹ martyres ozare vt vindicent: si hic nō oportet moueri. Quis enī audeat affirmare vtrū sī ipsos hoīes: an sī regni p̄tū petierint. Nam ipsa et iusticie et misericordie vindicta martyru vt ciuitas regnū p̄tū: quo regnante tāta p̄cessi sūt. destruit autē partim coesa ctione hoīm: partim dānatione p̄seueratū in p̄tō.

Nōne tibi videat paul⁹ in scipio stephani vindicat se cū dīc: Castigo corp⁹ meū: et in fuitū redigo.

AVG. de q̄stio. no. et ve. testa. Ciel aīe occisoꝝ clamat vindicari se postulātes: sīc sanguis abel clamavit de terra: nō voce sed rōne. Nā et op̄ op̄ificē laudare dī p̄ hoc ipsū q̄ vidētē se oblectat: nō enī tā im patientes sūt sci et vrgeant fieri quod scūt ip̄ p̄finito fuit.

CHRY. in bo. Vide autē quod grad⁹ ascendi: et qualiter nos ī ipsū vtrū verticē statut. Tū mus gradus ē: non incipe in iusticie: secundūs eq̄lē non vindicari: tertius nō facere vexanti q̄ quis p̄sūs est: quartus exponere scipioꝝ ad patiēndū mala: quintus ampli⁹ se tribuere q̄s ille vult qui fecit mala: sextus non odio habere eum: q̄ hoc op̄atur: septimus diligere: octauus benefacere: non p̄ ipso ea re. Et quia magnū erat p̄ceptū: p̄clarū p̄mū subdit: scilicet fieri similes deo. unde dicit: Ut sitis filii patris vestri qui est ī celis. Siq⁹ enī p̄cepta dei custodiāt: et filius dei efficitur: ergo nō ī natura filii est hic scilicet de quo loquī: sed arbitrio suo.

AVG. dī ser. do. in mōte: Et illa autē regula intelligentiā ē q̄b⁹ dīcīt: qua et iohānes dicit: Dedit eis p̄tātē filios dei fieri. Un⁹ enī naturaliter filius ē: nos autē p̄tātē ac cepta efficiunt filii inq̄tū illa q̄ ab eo p̄cipiūt: iplemus. Itaq⁹ nō ait: Facite ista quia estis filii: sed facite ista vt sitis filii. Cum autē ad hoc vos vocat: ad similitudinem suā vocat. unde sequitur: Qui solem suūz facit oriri sup bonos et malos: et pluit super iustos et iniustos. Potest autē per solem intelligi nō iste visibilis: si ille de quo dicitur: Iobus qui tūne tis nomen oīs: dicitur sol iusticie: et per plūmā irragatio doctrine veritatis: quia et bonis et malis apparet et euangelizatus est christus.

HYLA. Ciel in baptiſmi et spūs sacramēto tribuit solem et plūmā.

AVGV. Ciel potest accipi sol iste visibilis et plūmā qua fructus gignūt: quod iniūtī ī libro sapientie plangūt: Sol nō ortus est nobis. Et de plūmā spiritali dī: Nā dādabo nūbibus meis ne plūt̄ sup eam. Si sūt hoc sūt illud: magna dei bonitate sūt q̄no bis imitāda p̄cipit: nō autē solum ait: Qui facit sole oriri: si addidit: Siuīz. i. quē ipse fecit vt hic amone remur quātā liberalitate ex p̄cepto ei⁹ p̄stare debemus: que nō cream⁹: si et munerib⁹ ei⁹ accipim⁹.

AVG. ī vincētū: Sīc ista dona ei⁹ laudam⁹: ita etiā flagella ī eos quos diligēt cogitem⁹: vii nō oīs q̄ p̄cit amic⁹ ē: nec oīs q̄ verberat inimic⁹. Nēl⁹ ē enī cū securitate diligēt q̄s cū lenitate decipe.

AVGV. ī libro de ciui. dei: Laute autē dicit: Sup iustos et iniustos: nō sup iustos et iniustos: quia oīa

bona deis nō ppter hoies dat: sed ppter scōs: sic z flagella ppter pctōres: sed in bonis non sepat pctō res a iustis: ne desperēt: nec in malis iustos a pctō zibus ne gloriēt. Maxime cū malis bona nō prosunt q̄ male viuētes ad ptiudicū suū psciūt: nec bonis mala noceat: s̄ magis p̄sint ad iusticie lucrum.

CHRY. sup mattb. Nam bon? t̄plicib? bonis nō extollit: nec malis frangit. Mal? aut̄ iō huiusmōi felicitate punif: qz felicitate coriupit. Uel iō ista tē poralia bona z mala vtrisq voluit esse cōmūnia: vt nec bona cupidi? appetātur: q̄ mali habere cemuntur: nec mala turpiter evitetur: q̄? z boni afficiū.

GLO. Amare aut̄ amātem nature ē: inimicū vō amare ē charitatis: z iō sequit. Si enī diligitis eos q̄ vos diligūt: quā mercedē habebitis. s. in celo. de his enī dicitur Recepistis mercedem v̄rā. Sed nī hec oportet facere: illa non amittere. **RABA.** Si ḡ pctōres erga dilectores suos natura duce volunt ē beneficiū: multo magis vos maioris dilectionis si gnū amplecti debetis: etiā nō amātes. vnde seq̄tur: